
 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けてのメッセージ（市長） 

 

 

令和４年１月２１日 

 

 

 市民の皆さん、事業者の皆さんにおかれましては、留萌市の新型コロナウイルス感

染症対策に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

現在、北海道内において、新規感染者の急速な増加と、留萌管内においても感染の

収まらない状況が続いていることから、市といたしましては、人と人との接触機会を

抑制し、感染拡大を防ぐため、屋内の公共施設について、1 月２２日から順次休館す

ることといたします。 

 

留萌市内においては、今年に入り複数名の感染者が確認され、また、留萌管内にお

いても、１月７日から２０日までに７５名の感染者が確認されております。 

 市民の皆さんにおかれましては、体調に不安のあるときは不要な外出などをせず、

症状を自覚した場合は、すぐにかかりつけ医や留萌保健所に電話での相談のほか、 

特にワクチン接種を受けられない方や、どうしても感染に不安のある方については、

市内のツルハドラック留萌店で無料検査を行っておりますので、ご利用ください。 

  

また、まん延防止等重点措置が適用されている他地域との不要不急の往来には、ぜ

ひとも慎重な判断をお願いするとともに、今一度、日常的な健康管理と、 

「三つの密（密閉、密集、密接）」等の回避や、「人と人との距離の確保」、「マスク

の着用」、「手洗いなどの手指消毒」、「定期的な換気」をお願いします。 

さらに、大人数での会食は避け、黙食の実施や、マスクを外したままの会話は控え

るなど、あらためて基本的な感染防止行動の徹底をお願いいたします。 

 

 なお、公共施設の休止期間については、市内の感染状況を見ながら、再開時期を検

討していきたいと考えておりますので、ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

最後になりますが，やむなく感染してしまう可能性は誰にでもあります。 

 感染者を特定するような行為や、誹謗中傷・差別的な行為は絶対に行わないでくだ

さい。 

 



 市といたしましても、現在 3 回目のワクチン接種を開始しており、一日も早い収束

に向け、引き続き新型コロナウイルス感染症の拡大防止について、国や道、医療関係

者の皆さんとともに，全力で取り組んでまいりますので、ご理解とご協力をお願いし

ます。 

 

 

留萌市新型コロナウイルス感染症総合対策本部  

本部長 留萌市長 中 西 俊 司 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


